
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 28 de Março de 2015 Ano II Edição nº 236 Pág. 1 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

  

 

 
 

PORTARIA N. º 654, DE 27 DE MARÇO DE 2015. 
 

Altera a Portaria n. º 557, de 9 de 
dezembro de 2014, que nomeia 
servidores para responder pelos 
módulos do SIM-AM do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei 
Orgânica Municipal,  
 

Resolve 
  Art. 1º Ficam alterados os incisos V e VI 

do art. 1º da Portaria n.º 557, de 9 de dezembro de 2014, 
que passam a vigorar com a seguinte redação: 
 
  “Art. 1º................... 
  .............................. 
  V – Módulo Licitações: Fábio Antônio 
Batista da Rosa, portador do CPF n. º 033.641.219-31; 
  VI – Módulo Contratos: Fábio Antônio 
Batista da Rosa, portador do CPF n. º 033.641.219-31;” 
 
  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 
Edifício da Prefeitura de Ribeirão Claro, 

Estado do Paraná, em 27 de março de 2015. 
 

GERALDO MAURICIO ARAUJO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º 

020/2015 – (SAAE) 
 

Favorecido: Oliveira & Beneti LTDA ME. 
Documentos: CNPJ/MF n.º 11.472.559/0001-30 
Objeto: Aquisição de diversas peças e serviço de mão de 
obra para a manutenção da Camionete Toyota 
Bandeirante que pertence à frota do Serviço Autônomo de 
Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro, Paraná, 
conforme orçamentos anexos, em favor da empresa 
Oliveira & Beneti LTDA ME, CNPJ nº 11.472.559/0001-30. 
Valor: R$ 3.363,00 (três mil trezentos e sessenta e três 
reais). 
Fundamento Legal: Artigo 24 inciso II da Lei 8.666/93 

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E 
APROVADA e, todos os seus termos e 
atos. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Ribeirão Claro, 27 de março de 2015. 
 
 

Francisco Carlos Molini 
Diretor do SAAE 

 

 
 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE RIBEIRÃO CLARO – PR 
CNPJ Nº 78.296.696/0001-32 

 

PORTARIA N.º 005/2015 DE 24 DE MARÇO DE 
2015. 

 
Enquadra os servidores do SAAE, para 
fins de implantação das carreiras de 
que trata a Lei Complementar n. º 092, 
de 16 de dezembro de 2014, de acordo 
com a formação acadêmica e o 
emprego ocupado. 

 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 38, de 9 de setembro de 1966, e 

Considerando o disposto na Lei 
Complementar n. º 092, de 16 de dezembro de 2014, que 
dispõe sobre o Plano de Empregos, Carreiras e 
vencimentos dos servidores do Quadro de Pessoal Efetivo 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE); 

Resolve: 
Art. 1º Enquadrar, de acordo com a 

formação acadêmica e o emprego público ocupado, os 

 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 

Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.  

Geraldo Maurício Araújo 
Prefeito Municipal 
Fabio Oliveira de Lucca 

Secretário Municipal de Administração 
Murilo Junior Diniz 

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital. 

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro - PR, Sábado, 28 de Março de 2015 Ano II Edição nº 236 Pág. 2 / 2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

servidores do Quadro de Pessoal Efetivo do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, consoante redação dos arts. 
19 e 25 da Lei Municipal n. º 092, de 16 de dezembro de 
2014:  

I – Grupo Ocupacional de Carreira 
Administrativo Médio (GOCAM I), Classe “C”, 
referência 1 (um): 

a) Rosana Maria Sasdelli Nogueira, 
matrícula n.º 4, ocupante do emprego público de Agente 
Administrativo da Tesouraria; 

II – Grupo Ocupacional de Carreira 
Operacional (GOCO I), Classe “B”, referência 1 (um):  

a) Hamilton Reginaldo D’Aquino 
Sasdelli, matrícula n.º 51, ocupante do emprego público 
de Agente de Serviços Operacionais; 

III – Grupo Ocupacional de Carreira 
Operacional (GOCO I), Classe “C”, referência 1 (um): 

a) Carlos Eduardo dos Passos, 
matrícula n.º 44, ocupante do emprego público de Agente 
de Serviços Operacionais; 

b) Eliandro Costa de Araújo – matrícula 
nº 64, ocupante do emprego público de Agente de 
Serviços Operacionais; 

c) Genivaldo Aparecido Barbosa – 
matrícula nº 63, ocupante do emprego público de Agente 
de Serviços Operacionais,  

c) Marcos Rodrigo dos Passos, 
matrícula n. º 55, ocupante do emprego público de Agente 
de Serviços Operacionais; 

d) Reginaldo Martins de Arruda – 
matrícula nº 35, ocupante do emprego público de Agente 
de Serviços Operacionais, 

IV - Grupo Ocupacional de Carreira 
Operacional (GOCO I), Classe “D”, referência 1 (um):  

a) Mircules Cesar dos Santos – 
matrícula nº 62, ocupante do emprego público de Agente 
de Serviços Operacionais,  

Art. 2º A presente portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, surtindo efeitos 
financeiros a partir de 1º de março de 2015. 

Art. 3º Publique-se e arquive-se 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto – 
SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 24 de março 
de 2015. 
 

 
FRANCISCO CARLOS MOLINI 

Diretor do SAAE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE 
Nº005/2015 (CMRC) 

 
PROCESSO Nº 005/2015 (CMRC) 

 
Objeto: ...................................... Aquisição de prismas de 

mesa contendo a 
identificação dos 
vereadores. 

Em favor de: ............................. BANDERPLACA 
INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA 

CPF ou CNPJ/MF: .................... 00.759.039/0001-97 
Valor total: ................................ R$ 720,00 (Setecentos e 

Vinte Reais) 
 
Fundamento Legal: .................. Artigo 24, inciso II da Lei 

8.666/93. 
 
 

Ribeirão Claro, PR, 27 de março de 2015. 
 
 
 

Odair do Prado 
Presidente da Câmara 

 

 
 
 
 


		2015-03-28T20:24:57-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO  ESTADO DO PARANA:08995460997




